50.088.618/0001-23, tencionando propiciar à participação de  08 (oito)  servidores da Diretoria de
Logística deste Pretório - DILOG, no Curso: "Gestão e Fiscalização de Contratos de Obras
Públicas", que realizar-se-á no período de 14 a 16 de abril vindouro, no valor de R$ 23.120,00
(vinte e três mil e  cento e vinte reais), consoante proposta anexada ao GRP/Evento D11332.

Para verificação da regularidade do procedimento, destacam-se, entre outros, os seguintes atos: I)
Documento de Oficialização da Demanda – DOD; II) Estudo Técnico Preliminar (ETP); III)
Justificativa da contratação;

[...]

Ao que se percebe, a contratação tencionada realizar-se-á por inexigibilidade de licitação,
prescindindo de torneio licitatório, nos termos da alínea “f” do inciso III do art. 74 da Lei Federal
n.º 14.133/2021, junto a pessoa jurídica INOVE TREINAMENTOS E CAPACITACAO
LTDA, CNPJ n.º 50.088.618/0001-23, no valor de R$ 23.120,00 (vinte e três mil e cento e vinte
reais), consoante proposta anexada ao GRP/Evento D11332.

Por derradeiro, em sede instrutória, foi colacionado aos autos opinativo da Assessoria Jurídica da
Presidência, visando dotar de regularidade formal o procedimento de contratação direta, em
atendimento a legalidade administrativa, nos termos do art.